

2860 SAYILI YARDIM TOPLAMA KANUNU
MEVZUAT DEĞİŞİKLİK TASLAĞI HAKKINDA GÖRÜŞ VE DEĞERLENDİRME FORMU

Taslağın Genel Üzerindeki Görüş ve Değerlendirme	Teklif
<p>Örgütlenme özgürlüğünün temel bileşenlerinden biri olan serbestçe kaynak arama hakkı da Türkiye’de en çok zorluk yaşanan konulardan biridir. Bağış ve yardım eylemleri arasındaki belirsiz ayırım ve yardım toplamanın STÖ’ler için izne tabi olması kaynak arama önündeki en önemli engeldir. Ayrıca, yürürlükteki düzenlemeler, STÖ’lerin ekonomik faaliyetlerini zorlaştıran, vergisel avantajlar sağlamayan, kira stopajı örneğinde olduğu gibi ticari işletmelere tabi kılınması gereken ek yükümlülükler içermektedir.</p> <p>STÖ’lerin yardım toplamasına ilişkin olarak Medeni Kanun, Dernekler Kanunu ve Vakıflar Kanunu’nda herhangi bir sınırlayıcı düzenleme bulunmuyor. Bununla birlikte STÖ’lerin yardım toplaması 1983 yılında yürürlüğe giren Yardım Toplama Kanunu uyarınca izne tabi tutuluyor.</p> <p>STÖ’lerin kaynak yaratması için önemli araçlardan biri olan yardım toplama süreci başvuru ve uygulama süreçleri göz önünde bulundurulduğunda ciddi zorluklar içeriyor. Ayrıca idareye başvuruyu kabul etmede ölçsüz bir takdir yetkisi tanınıyor.</p> <p>Türkiye’de derneklerin gelir etmesi ile ilgili olarak STÖ’lerin bağış toplamaları önünde görünürde bir engel yoktur. Ancak bağış ve yardım toplama kavramları iç içe geçecek şekilde kullanılmaktadır. İçişleri Bakanlığı Hukuk Müşavirliği’nin uygulamaya yönelik iki kararı vardır. Bunlardan 2007 tarihli olan bir görüş şu şekildedir:</p> <p><i>Derneklerin kendilerine ait resmi web sitelerinin, derneklerin sanal ortamdaki bütünleyici unsurları olduğu, dernekten ayrı bir varlıklarının olamayacağı ve tanıtımlarını gerçekleştirmek üzere oluşturdukları göz önüne alınırsa, kendi web siteleri üzerinden üye aidatı ve bağış toplayabilecekleri,</i></p> <p><i>Yardım Toplama Kanununda belirtilen yardım toplayabilecek kuruluşların adlarını veya banka hesaplarını internet ortamında, basın</i></p>	<p>Kanunun baştan ele alınması gerekmele birlikte dernekler ve vakıfların detaylı bildirim usullerine ve denetim süreçlerine tabi olmaları göz önünde bulundurularak, dernek ve vakıfların Yardım Toplama Kanunu kapsamından çıkarılması önerilmektedir.</p>

yayın organlarında vs. ilan ederek yardım toplamak istemeleri durumunda Yardım Toplama Kanunu kapsamında izin almaları gerektiği¹,

İçişleri Bakanlığı Hukuk Müşavirliği'nin 2009 tarihli bir diğer görüşü ise şu şekildedir:

“Derneklerin merkezinin, şubesinin veya temsilciğinin bulunduğu yerde, adına yetki belgesi düzenlenmiş kişiler tarafından alındı belgesi karşılığında ve kendi web siteleri üzerinden, üye aidatı ve bağış kabul edilmesinin yasal olduğu, ancak, demek merkezinin, şubesinin veya temsilciliğinin bulunmadığı yerlerde toplanacak bağış ve yardımlar ile Yardım Toplama Kanunu'nda belirtilen kuruluşların adlarının veya banka hesaplarının internet ortamında basın yayın organlarında ilan edilmesi suretiyle toplanacak yardımların Yardım Toplama Kanunu kapsamında olduğu, dolayısıyla yardım toplama faaliyetleri için izin alarak her zaman yardım toplanabileceği, değerlendirilmektedir.”²

Yukarıda aktardığımız iki hukuki görüş bağış ve yardım toplama arasında bir ayrım yapmaktadır. Dernek binasında veya web sitesi üzerinden bağış toplama izin gerektirmemekte ancak dernek binası dışında bağış toplamak da dahil olmak üzere ve yardım toplama kanunu kapsamındaki her türlü faaliyet izin gerektirmektedir. Dernek binası dışındaki bağış toplama faaliyetleri de Yardım Toplama Kanunu kapsamında değerlendirilmekte ve izne tabii tutulmaktadır.

Yardım ve bağış arasındaki belirsiz ayrım, Yardım Toplama Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik'te 2021 yılında yapılan değişiklikle bir ölçüde giderilmeye çalışıldı. Bu değişiklikle “talep edilmesi” halinde yardım, talep edilmemesi halinde ise bağış olacağı şeklinde bir düzenleme getirildi. Ancak bu

1

https://www.siviltoplum.gov.tr/kurumlar/siviltoplum.gov.tr/Mevzuat/G%C3%B6r%C3%BC%C5%9Fler/Derneklerin%20Ba%C4%9F%C4%B1%C5%9F%20Kabul%20Etmesi%20ve%20Web%20Arac%C4%B1%C4%B1%C4%9F%C4%B1%20ile%20Ba%C4%9F%C4%B1%C5%9F,%20%C3%9Cye%20Aidat%C4%B1%20ve%20Yard%C4%B1m%20Toplanmas%C4%B1%2007_09_2007.rar

2

https://www.siviltoplum.gov.tr/kurumlar/siviltoplum.gov.tr/Mevzuat/G%C3%B6r%C3%BC%C5%9Fler/Derneklerin%20Merkezleri%20D%C4%B1%C5%9F%C4%B1%20Ba%C4%9F%C4%B1%C5%9F%20Kabul%20Etmesi%2028_05_2009.rar

düzenleme talebin nasıl gerçekleştiği, gerçekleşip gerçekleşmediği, hangi eylemlerin talep anlamına geleceği konusundaki muğlaklığı gidermediği için konuya ilişkin uygulama ve yorum farklılıklarını çözemedi.

2021 yılında yürürlüğe giren Kitle İmha Silahlarının Yayılmasının Finansmanının Önlenmesi İlişkin Kanun'la birlikte Yardım Toplama Kanunu'nda yardım toplamayı zorlaştırıcı hükümler yürürlüğe konuldu. Bu kapsamda izinsiz yardım toplama faaliyetinin internetten yapılması halinde alınacak önlemler genişletildi, denetçilerin ilgili kurumlardan bilgi ve belge isteyebilmesine ilişkin bir hüküm eklendi ve idari para cezalarına ilişkin hükümler genişletildi.

Özellikle Kahramanmaraş depremleri sonrasında yaşanan süreç Yardım Toplama Kanunu'nun sivil toplumun kaynak yaratma süreçlerine ve sivil toplum aktörlerinin çalışmalarına engel olduğunu ortaya koydu.

STÖ'lerin sürecin getirdiği belirsizlik ve zorluğu göz önünde bulundurarak yardım toplama izni için çok az başvuru yaptığı tahmin ediliyor. Bu durum Yardım Toplama Kanunu'nun STÖ'lerin gelişiminin önünde bir engel haline geldiğini göstermekte ve konuya ilişkin bir düzenleme yapılması ihtiyacını tekrar ortaya koymaktadır. Bu noktada öncelikle dernek ve vakıfların Yardım Toplama Kanunu kapsamının dışına alınması acil bir ihtiyaçtır. Ayrıca STK'lar tarafından yeni dijital araçlar veya dijital ortamlar aracılığıyla yürütülen bağış çağrılarının Yardım Toplama Kanunu kapsamından çıkarılması gerektiği değerlendirilmektedir.

Bütün bu değerlendirmeler ışığında Yardım Toplama Kanununun örgütlenme özgürlüğünü güçlendirecek, STK'ların kaynak yaratma süreçlerine engel olmayacak bir yaklaşımla uluslararası standartlar ve iyi uygulama örnekleri göz önünde bulundurularak değiştirilmesi gerekmektedir. Bununla birlikte aşağıda 2860 sayılı Kanunda önerilen değişikliklere ilişkin görüşlerimize yer verilmektedir.

Görüş Verilen Kanun Madde Numarası	Görüş ve Değerlendirme	Teklif
2860/5	<p>Bilindiği üzere Yardım Toplama Kanununun 2. maddesinde “<i>Türk Silahlı Kuvvetlerinin kendi bünyesi içerisindeki yardım toplama faaliyetleri ile dernekler, sendikalar ve bunların üst kuruluşlarına, spor kulüplerine, mesleki kuruluşlara ve bağış kabulüne yetkili vakıflara kendi statülerine göre üyeleri ve diğer kişiler tarafından yapılacak bağış ve yardımlarla bunların öz kaynaklarından sağlayacakları gelirler; bu Kanunun kapsamı dışındadır.</i>” ifadesi yer almaktadır. 3. maddesinde ise “<i>kamu yararına uygun olarak, amaçlarını gerçekleştirmek, muhtaç kişilere yardım sağlamak ve kamu hizmetlerinden bir veya birkaçını gerçekleştirmek veya destek olmak üzere gerçek kişiler, dernekler, kurumlar, vakıflar, spor kulüpleri, gazete ve dergiler yardım toplayabilirler.</i>” hükmü yer almaktadır.</p> <p>Bu kapsamda derneklerin ve vakıfların yürüttüğü yardım toplama faaliyetlerinin izne tabi olup olmadığı belirsizlik taşımakta ve fiilen izne tabi kılınmaktadır. Konuya ilişkin belirsizliğin giderilmesi amacıyla Kanunun baştan ele alınması gerekmele birlikte dernekler ve vakıfların detaylı bildirim usullerine ve denetim süreçlerine tabi olmaları nedeniyle maddeye dernek ve vakıfların bu tip faaliyetleri hayata geçirmesinin Kanun kapsamına girmediği ifadesinin eklenmesi faydalı olacaktır.</p>	<p>Yardım toplama şekilleri: MADDE 5 – Bu Kanuna göre; makbuzla, belirli yerlere kutu koyarak, bankalarda hesap açtırarak, yardım pulu çıkararak, eşya piyangosu düzenleyerek, kültürel gösteriler ve sergiler yoluyla, spor gösterileri, gezi ve eğlenceler düzenlemek veya bilişim sistemleri kullanmak suretiyle yardım toplanabilir. Dernekler ve vakıflar tarafından yürütülen bu tip faaliyetler Kanun kapsamı dışında yer almaktadır. Talep edilmesi halinde, yardım toplama faaliyetinin niteliğine ve bu Kanunda yer alan düzenlemelere uygun olduğu ölçüde, başka şekillerde yardım toplanmasına izin vermeye yetkili makamlar tarafından karar verilebilir.</p> <p>Yardım toplama faaliyetlerinde, yardım toplama şekillerinden bir veya birkaçı kullanılabilir.</p> <p>Yardım toplama işinde kullanılan makbuz ve biletlerde, yardımın hangi amaç için toplandığının belirtilmesi zorunludur.</p> <p>Gerçek kişiler tarafından girişilecek yardım toplama faaliyetlerinde, bu iş için hazırlanacak özel makbuz veya biletler kullanılır.</p> <p>Makbuz ve biletlerin biçimi, bastırılması, kullanılması ve dağıtılması hususlarına ait esaslar yönetmelikte belirtilir.</p>
2860/6	<p>Örgütlenme özgürlüğünün etkin bir şekilde kullanılabilmesi için STÖ’lerin kaynak yaratması büyük önem taşımaktadır. Kaynak yaratma süreçlerinde en önemli araçların başında ise yardım ve bağışlar gelmektedir. Bilindiği üzere dernekler ve vakıflar ilgili</p>	<p>İzin alma zorunluğu: MADDE 6 – Dernekler ve vakıfların kendi amaçlarını gerçekleştirmek üzere topladıkları yardım ve bağışlar hariç olmak üzere kişiler ve kuruluşlar yetkili makamdan izin almadan yardım toplayamazlar. Ancak, kamu</p>

kuruluşların gözetiminde faaliyetlerini yürütmekte, düzenli bildirimler yapmakta ve denetlenmektedir. Bu nedenlerle dernekler ve vakıfların Kanun kapsamının dışına alınması gerekli denge denetleme mekanizmalarının oluşturulması halinde herhangi bir risk doğurmayacaktır.

Ayrıca izin almadan yardım toplama statüsünün objektif ve adil bir yaklaşımla düzenlenmemiş olması da STÖ'ler arasında ayrımcılığa ve ayrıcalıklı statülerin oluşmasına yol açmaktadır. Bu statünün bütün STÖ'lere genişletilmesi ülkemizde sivil toplum alanının gelişmesi için çok önemli bir adım olacaktır.

~~yararına çalışan dernek, kurum ve vakıflardan hangilerinin izin almadan yardım toplayabilecekleri, Cumhurbaşkanınca belirlenip ilan edilir.~~

İzin alınmadan girişilen yardım toplama faaliyetleri güvenlik kuvvetlerince derhal menedilir ve sorumlular hakkında kovuşturma yapılır.

İzinsiz yardım toplama faaliyetinin internet ortamında yapıldığının tespiti hâlinde ilgili valilik veya İçişleri Bakanlığı tarafından içerik ve/veya yer sağlayıcıya, yardım toplama faaliyetine ilişkin içeriğin çıkarılması için internet sayfalarındaki iletişim araçları, alan adı, IP adresi ve benzeri kaynaklarla elde edilen bilgiler üzerinden elektronik posta veya diğer iletişim araçları ile bildirimde bulunulur. İçeriğin en geç yirmi dört saat içinde içerik ve/veya yer sağlayıcı tarafından çıkarılmaması veya içerik ve yer sağlayıcıya ilişkin bilgilerin edinilememesi ya da teknik nedenlerle bildirimde bulunulamaması hâlinde ilgili valilik veya İçişleri Bakanlığı internet ortamındaki söz konusu içeriğe ilişkin erişimin engellenmesine karar verilmesi için sulh ceza hâkimliğine başvurur. Hakim, yardım toplama faaliyetinin izinsiz yapıldığına ve kanunun ihlal edildiğine ilişkin yeterli şüphe bulunması halinde, talebi yirmi dört saat içinde duruşma yapmaksızın karara bağlayabilir ya da cevap verilmesi için talebi karşı tarafa bildirir ve gerekli gördüğünde karşı tarafı ve/veya talepte bulunanın vekilini dinleyebilir. Hakim kararını mümkün olan en kısa sürede verir ve kararı gereği yapılmak üzere Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumuna gönderir. Bu karara karşı 4/12/2004 tarihli ve 5271 sayılı Ceza Muhakemesi Kanunu hükümlerine göre itiraz edilebilir. Ancak, duruşma yapılmadan verilen karara itiraz edilmesi halinde, 5271 sayılı Kanunun 271 inci maddesinin birinci fıkrasının birinci cümlesindeki düzenlemelere bakılmaksızın en geç 48 saat içerisinde duruşma açılarak karşı taraf veya müdafii dinlenir. İtiraz mercii, karşı taraf veya müdafii'nin toplanmasını istediği deliller varsa bunlar toplandıktan ve dinlenmesi istenen tanıklar dinlendikten sonra kararını verir. İtiraz mercii, itirazı çelişmeli yargılama ve silahların eşitliği ilkelerine uygun bir şekilde inceler. Bu fıkra kapsamında verilen erişimin engellenmesi kararı, içeriğe erişimin engellenmesi (URL vb.) yöntemiyle verilir. Bu fıkra hükümlerine göre dernekler, vakıflar, spor kulüpleri ile bunların üst kuruluşları, gazete ve dergiler bakımından sulh ceza hakimliğine başvuru yapılmadan önce, valilik veya İçişleri Bakanlığı tarafından yapılacak yazılı bildirimle söz konusu

		kuruluşlardan beş gün makul süre içerisinde izinsiz yapıldığı tespit edilen yardım toplama faaliyetine ilişkin açıklama yapması istenir.
2860/10	Benzer bir yaklaşımla, dernek ve vakıfların kapsam dışına alınması ve yardım toplama faaliyetlerini süresiz olarak devam ettirmeleri faydalı olacaktır.	Süre: MADDE 10 – Yardım toplama süresinin takdiri, izin veren makama aittir. Bu süre bir yılı geçemez. Ancak, haklı bir sebebin bulunması veya mücbir sebebin varlığı halinde sorumlu kurul tarafından hazırlanacak gerekçe ve yardım toplama dönem raporu üzerine izni veren makamca verilen süre birer yıllık süreleri geçmemek üzere uzatılabilir. Dernekler ve vakıfların bağış ve yardım toplama faaliyetleri süreye tabi değildir. Bu kuruluşlar yasal yükümlülüklerinin yerine getirdikleri sürece yardım ve bağış toplayabilirler.
2860/16	<p>Dernek ve vakıfların Kanun kapsamı dışına alınması halinde denetim ve gözetim faaliyetlerinin ilgili kamu kuruluşları tarafından yürütülebileceği değerlendirilmektedir.</p> <p>Ayrıca, AYM'nin 16. maddenin 3. fıkrasını iptal ederken dayandığı gerekçelerden birisi de “<i>kişisel verilerin korunmasını isteme hakkını sınırlamaya yönelik düzenlemelerde kamu makamlarınca istenecek bilgi ve belgelerin neler olduğu, bunların ne şekilde kullanılacağı, hangi şartlarda ne kadar süreyle muhafaza edileceği, ilgililerin söz konusu bilgilere itiraz etme imkânı bulunup bulunmadığı, bilgilerin belirli süre sonunda imha edilip edilmeyeceği, edilecekse hangi usulün uygulanacağı, keyfi uygulamalara, yetki aşımına karşı yapılacak denetim ve uygulanacak yaptırıma ilişkin hususlara</i>” ayrıntılı olarak yer verilmemesidir. Önerilen düzenleme AYM kararının gereğini tam olarak yerine getirmemektedir ve bu haliyle Anayasa'ya aykırılık taşımaktadır. Teklife ilişkin birçok husus dile getirilebilirse de özellikle bunlardan iki tanesini dikkatinize sunmak isteriz. Örneğin, özel nitelikli kişisel</p>	Faaliyetlerin denetimi: MADDE 16– Yardım toplama faaliyetleri ile sağlanan net gelirin gerçekleştirilmek istenen amaç doğrultusunda kullanılıp kullanılmadığı izin veren makamın gözetim ve denetimine tabidir. İzin veren makam, gerekli denetlemeyi yaptırmak üzere, memurlar arasından veya dışarıdan yeterli sayıda denetçi görevlendirir ve ilgililere bildirir. Yardım toplama izni alması gerekmeyen dernek ve vakıfların denetim ve gözetimi ilgili kamu kuruluşları tarafından yerine getirilir. Dernek ve vakıflar yıllık beyannamelerinde toplanan yardım ve bağış tutarını ve bu yardım ve bağışların hangi amaçlar için kullanıldığını beyan etmek zorundadır. Denetim kapsamında yapılan inceleme konusuyla sınırlı kalmak üzere ve ölçülülük ilkesine uygun olarak incelemenin gerektirdiği kadar veriyi içermek kaydıyla istenebilecek bilgi ve belgelerin, kamu kurum ve kuruluşları, 19/10/2005 tarihli ve 5411 sayılı Bankacılık Kanunu kapsamındaki kuruluşlar, döner sermayeli kuruluşlar, yardım toplama izni verilen gerçek ve tüzel kişiler ile diğer gerçek ve tüzel kişiler tarafından denetim ile görevlendirilenlere verilmesi zorunludur. 5411 sayılı Bankacılık Kanunu kapsamındaki kuruluşlar veya diğer finans kuruluşları özel

veriler 6698 sayılı Kişisel Verilerin Korunması Kanunu'nun 6. maddesinde; “kişilerin ırkı, etnik kökeni, siyasi düşüncesi, felsefi inancı, dini, mezhebi veya diğer inançları, kılık ve kıyafeti, dernek, vakıf ya da sendika üyeliği, sağlığı, cinsel hayatı, ceza mahkûmiyeti ve güvenlik tedbirleriyle ilgili verileri ile biyometrik ve genetik verileri” olarak sayılmıştır. Anılan veriler yardım toplama faaliyetlerinde halihazırda zaten toplanmamaktadır. Bunlara ilişkin sulh ceza hakimliği kararı şeklinde bir güvence getirilmiş ise de dernekler ve vakıflardan elde edilecek veriler büyük çoğunlukla bu nitelikte olmayacağı için hakim güvencesi diğer özel nitelikli olmayan kişisel veriler bakımından geçerli olmamaktadır. 6698 sayılı Kanun

“millî savunmayı, millî güvenliği, kamu güvenliğini, kamu düzenini veya ekonomik güvenliği sağlamaya yönelik olarak kanunla görev ve yetki verilmiş kamu kurum ve kuruluşları tarafından yürütülen önleyici, koruyucu ve istihbari faaliyetler kapsamında işlenmesi” halini kanunun kapsamı dışında tutmuştur. Örneğin denetimlerde elde edilecek bilgi ve belgelerin İçişleri Bakanlığı tarafından bu kapsamda değerlendirmeleri durumunda kişisel verilerin korunması hakkının kullanımına sınırlama getirilmiş olacaktır. Önerilen düzenlemede yer alan *“Denetim sırasında elde edilen kişisel veriler, amacı dışında işlenemez ve aktarılamaz, işlendikleri amaçla bağlantılı, sınırlı ve ölçülü olarak kullanılır ve gizliliğe uyulur.”* ifadesinin yeterli güvenceyi sağlayıp sağlamadığı tartışmalı bir husustur. Ayrıca düzenlemede belirtilen iki yıllık süre oldukça uzun bir süre olup denetim sonunda verilen kararlar birlikte ilgili verilerin mutlaka imha edilmesi ve bu işlemin bir tutanağa bağlanması gerekmektedir. Bu fıkra ile ilgili bunun gibi başka eleştiriler de dile getirilmesi mümkün olmakla birlikte AYM kararı

~~kanunlarda yazılı hükümleri ileri sürerek yardım toplama faaliyetinde kullanılan hesaplara veya diğer kayıtlara ilişkin bilgileri ve bunlarda işlenen kişisel verileri vermekten kaçınmazlar. Yardım toplama faaliyetinde bulunanlar tarafından işlenen özel nitelikli kişisel veriler hariç, özel nitelikli kişisel veriler ancak izni vermeye yetkili makamlar tarafından yapılacak başvuru üzerine, sulh ceza mahkemesince bu bilgilerin verilmesine makul bir sebebin bulunması ve denetim için gerekli olmasına dair verilen karara istinaden istenebilir. Mahkeme kararı makul bir sürede verir. Denetim sırasında elde edilen kişisel veriler, amacı dışında işlenemez ve aktarılamaz, işlendikleri amaçla bağlantılı, sınırlı ve ölçülü olarak kullanılır ve gizliliğe uyulur. Yardım toplama faaliyetini denetlemekle görevlendirilenler tarafından kişisel verilerle ilgili suç işlenmesi hâlinde, fiil daha ağır cezayı gerektiren başka bir suç oluşturmadığı takdirde 6698 sayılı Kanunun 17 nci maddesi hükümleri, kişisel verilerle ilgili kabahat işlenmesi hâlinde 6698 sayılı Kanunun 18 inci maddesi hükümleri uygulanır. Bu kişisel veriler idari yaptırıma, soruşturmaya veya açılan davalara konu olanlar ile düzenlenen denetim raporlarında bulunanlar hariç, işleme amacının ortadan kalkması hâlinde en geç iki yılın sonunda silinir ve yok edilir.~~

Eski eser ve anıtların onarılması için yardım toplanması durumunda, Vakıflar Genel Müdürlüğü veya Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından ayrıca denetleme yapılabilir.

	<p>doğrultusunda gerekli güvenceleri beraberinde getiren bir düzenleme yapılması için ayrı ve daha kapsamlı bir çalışma yürütülmesi ve bu nedenle dördüncü fıkraya ilişkin önerinin şimdilik metinden çıkarılması gerektiği kanaatindeyiz.</p>	
2860/29	<p>Dernek ve vakıfların topladıkları bağış ve yardımları usulüne uygun olarak kullandıklarının tespiti halinde cezai hükümlerin getirilmesi mümkün olabilecektir.</p>	<p>Cezalar:</p> <p>MADDE 29 – (Değişik:27/12/2020-7262/10 md.)</p> <p>Bu Kanun hükümlerine aykırı olarak izinsiz yardım toplayanlara on bin Türk lirasından yüz bin Türk lirasına kadar idari para cezası verilir. İnternet ortamında izinsiz yardım toplanması hâlinde ise yirmi bin Türk lirasından iki yüz bin Türk lirasına kadar idari para cezası verilir.</p> <p>İzinsiz yardım toplanmasına yer ve imkân sağlayanlar, uyarılmalarına rağmen bu faaliyeti sonlandırmazsa on bin Türk lirası idari para cezası ile cezalandırılır.</p> <p>Bu Kanunun 16 ncı maddesinin üçüncü fıkrasına aykırı hareket edenlere on bin Türk lirasından kırk bin Türk lirasına kadar idari para cezası verilir. Ancak bu aykırılığın kamu kurum ve kuruluşları bünyesinde gerçekleşmesi hâlinde, dokuzuncu fıkra uyarınca yetkilendirilen makamın yapacağı bildirim üzerine, ilgili kamu kurum ve kuruluşunda çalıştırılma biçimine bakılmaksızın görev yapanlar hakkında ilgili mevzuatı uyarınca disiplin hükümlerine göre işlem yapılır ve sonucu yetkili makama bildirilir.</p> <p>Bu Kanunun 5 inci ve 11 inci maddeleri, 12 nci maddesinin ikinci fıkrası, 13 üncü maddesi, 17 nci maddesinin birinci fıkrasının birinci cümlesi ve 26 ncı maddesine aykırı davranışta bulunanlara, filleri suç oluşturmadığı takdirde, iki bin Türk lirası idari para cezası verilir.</p> <p>İzinsiz yardım toplama faaliyeti kapsamında elde edilen mal ve paralara el konulur. El konulan mal ve paralar öncelikle yardımı yapana iade edilir.</p> <p>İzinsiz toplandığı tespit edilen yardımların yardım yapanlara iadesi için izinsiz yardım toplayana 15 gün süre verilir. Bu süre zarfında toplanan yardımlardan iade edilemeyenlerin mülkiyetinin kamuya geçirilmesine karar verilebilir.</p>

		<p>Aneak — bunun — sağlanamaması — durumunda — mülkiyetinin — kamuya geçirilmesine karar verilir.</p> <p>Bu maddede yazılı olan idari yaptırımlara karar vermeye yardım toplama iznini veren makam yetkilidir. İzinsiz yardım toplanması hâlinde idari yaptırımlara vali karar verir.</p> <p>Vali bu yetkisini vali yardımcılarına veya kaymakamlara devredebilir.</p>
--	--	---